COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 026/2014-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A
ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULUM
PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2014.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- a Resolução nº 053/2011-CEPE, de 26 de abril de 2011,
- o Edital 001/2013-CPS/COREME, de 26 de setembro de 2013,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O ensalamento dos candidatos para a Análise e Arguição de Curriculum Vitae, que
será realizada no dia 24 de março de 2014, a partir das 17 horas, no HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DO CEAPAC – 2º ANDAR, SALA
206, localizado na Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre – Cascavel/PR,
conforme anexo único do Edital.

Art. 2º - A pontuação máxima possível na Análise de Curriculum Vitae será de 100 (cem)
pontos, conforme anexo II, sendo que esta pontuação será dividida por 20 (vinte), podendo
o candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 5 (cinco) pontos.

Art. 3º - A pontuação máxima possível na Arguição do Curriculum Vitae será de 5 (cinco)
pontos, atribuídos pela Banca Examinadora e publicadas em Edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 21 de março de 2014.

MARCELO PONTUAL CARDOSO
Coordenador da Comissão de Residência Médica

ANDRÉ WESTPHALEN
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

2

Anexo do Edital nº 026/2014-CPS/COREME, de 21 de março de 2014.

SALA 206 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência
Médica em Pediatria

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:00h 45 DAYANNE CRISTINA ORLANDINI 19

 169 SIMONE PEREIRA DE SOUZA GUERREIRO
RODRIGUES

19

08:30h 162 CAROLINA MIE SATO 20

 247 JEAN CARLOS TURAZZI GONÇALVES 20

 233 MERY HELEN BLEIL 20